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Forum for rekruttering på Facebook
I tråd med Langtidsplanen 2012-2016 har Det friv-
illige Skyttervesen opprettet et sosialt nettverk på 
Facebook som retter seg mot ungdoms- og rekrut-
teringsarbeid. Dette er en gruppe ment for erfar-
ingsutveksling, idémyldring og nytenkning rundt 
ungdoms- og rekrutteringsarbeid i Det frivillige 
Skyttervesen. I tillegg vil dette være en  
informasjonskanal vedrørende samme tema 
rettet mot skytterlag og samlag.
Finn gruppa ved å logge inn på www.facebook.no  
og søk på “Rekrutteringsarbeid i DFS”. 

Nytt hefte om ungdoms- og  
rekrutteringsarbeid
I 2014 ble “Skytterlagslederen” utarbeidet og sendt ut 
til alle skytterlagsledere. Nytt av året er at det også 
vil bli sendt ut en brosjyre til ungdomsutvalget. 
Brosjyra “Ungdomsutvalget i skytterlaget” inne-
holder en rekke råd til hvordan man kan lykkes i 
ungdomsarbeidet i skytterlaget. Den har en enkel 
utforming og er ment som et hjelpemiddel og 
inspirasjon i rekrutteringsarbeidet.

Husk krav om politiattest 
Alle som er i et tillits- og/eller ansvarsforhold til 
mindreårige eller mennesker med utviklingshemming må ha 
gyldig politiattest. Dette gjelder også for frivillige i skytterlag. Politiattesten må 
være godkjent av lederen i skytterlaget for det aktuelle formålet. 
Du finner alt du trenger om politiattest på www.dfs.no/politiattest.

Påbudt med
førstehjelpsutstyr 
Fra 2013 er det krav om å ha første- 
hjelpsutstyr tilgjengelig på skytebanen. 
Dette gjelder også for 15m baner. Ved 
feltskytinger skal førstehjelpsutstyr være 
sentralt plassert. På bildet viser salgskon-
sulent Olav Røang Holen fram salgsavde-
lingens førstehjelpsskrin.  
For komplett regelverk, se skytterboka 
pkt 8.180 og DFS` nettbutikk.
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Ny arbeidsbok for skytterlagsleder
DFS er tuftet på frivillighet.  Organisasjonen er helt av- 
hengig av mange frivillige som påtar seg verv for å gjøre 
jobben som kreves. DFS vil takke alle som stiller deler av 
sin fritid til rådighet for å jobbe for skyttersaken. 
Som et ledd i å gjøre jobben som skytterlagsleder  
enklere, har Skytterkontoret også i år utarbeidet en 
arbeidsbok for skytterlagslederen. Boken er et verktøy 
som gir viktige påminnelser om oppgaver, gjøremål og 
tidsfrister gjennom et år. 

Det er ikke mulig å sette inn løse sider i boka, men 
det er avsatt plass til å lime inn viktig informasjon 
som aktivitetsplaner og møtereferater m.m. I tillegg 
kan de blanke sidene benyttes til egne notater. 

Lykke til med jobben som tillitsvalgt i 2016!

Arbeidsbok  for  skytterlagsleder  2016
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Vinteren er fin tid for

For mange skytterlag er vinteren den fineste årstiden for å drive  
rekruttering til skyttersporten. Skyteskole er et velutprøvd 

og godt konsept, som passer for de fleste skytterlag.  
Finn ut mer om skyteskole ved å gå inn på:  

www.dfs.no/skyteskole
Lykke til!

Vi kjører nå et spesialtilbud 
til alle skytterlag. Praktboken 
“Landsskytterstevnet 120 år” 
selges for kroner 195 til  
skytterlag. Dette er ment som 
et tilbud for å sikre skytter- 
lagenes historiske arkiv. Vi 
gjør oppmerksom på at 
tilbudet kun gjelder til  
skytterlag, ikke til enkelt-
personer, og lagene får 
kun kjøpe ett eksemplar til 
denne prisen. 

Praktboken på 288 sider 
forteller både  
historien om Det frivillige 

Skyttervesen og lands- 
skytterstevnene – Norges viktigste sports- 

arrangement gjennom 120 år.  LS-boka ble lansert under 
Landsskytterstevnet på Oppdal, og har fått mye flott omtale. 
 
Bestilles på epost til: salg@dfs.no. Merk bestillingen med 
skytterlagstilbud. Enkeltpersoner kan kjøpe boka til juleprisen 
295,- kroner.

Spesialtilbud –

kun til skytterlag

Nå kr. 195,-
Kun ett eks. pr lag.

Sikre skytterlagets  
historiske arkiv!
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E-læringskurs  
I tråd med Langtidsplan 2012-2016 er det satt i gang arbeidet med å se på 
mulige leverandører for e-læring. Arbeidet med å utvikle e-læringskurs vil starte 
i 2016. Kursene skal utvikles av IT-avdelingen og utdanningsavdelingen, blant 
annet i samarbeid med Trond Kjøll. Kjøll har også et lignende engasjement for 
Norges Skiskytterforbund.

Frifond 2017
For Frifond-året 2017, er det 2015 som 
er grunnlagsåret. Dette betyr at kravene 
som stilles må være tilfredsstillt innen 
31/12-2015. Kravene for å få tildeling fra 
Frifond er som følger:
Skytterlaget må ha minst 5 betalende 
medlemmer under fylte 26 år, og en 
medlemskontingent på minimum 50 kr. 
Medlemskontingent må være generert 
og deretter registrert som “Fullt betalt” i 
Mitt DFS. Medlemsregistreringen i Mitt 
DFS må minst inneholde navn, fødselsår 
og adresse.
Skytterlaget må ha levert årsrapport for 
grunnlagsåret (2015).
Skytterlaget må, i henhold til standardlov 
for skytterlag § 5-10, ha et valgt ung-
domsutvalg. Leder i ungdomsutvalget 
må være registrert med vervet i 2015 
under Utvalg/Verv under VK-skytterlag.
DFS skal ha mottatt en bekreftelse fra 
skytterlagene på at de har brukt opp 
fjorårets tilskudd før tilskudd for 2017 ut-
betales til skytterlagene. (Dette punktet 
får ikke skytterlagene utført før tildelin-
gen er foretatt i 2016).

Frifond
Skytterlag som har fått tildelt midler i 2015 må innen 1. juni 2016 levere rapport 
om bruk av Frifond-midler. Skjema for rapportering om bruk av Frifond-midler 
er nå tilgjengelig under VK-skytterlag. Velg menyvalget “Frifond” og deretter 
“Frifond regnskap”. I skjemaet skal skytterlaget beskrive kort hva pengene for 
Frifondåret 2015 er brukt til. Dette gjøres i form av et enkelt regnskap i tekst-
form. Fristen for bruk av midler samt rapportering om bruk i skjemaet under 
er 1. juni 2016. Dersom rapportskjema ikke sendes inn, skal de tildelte midlene 
tilbakebetales.

Frifond 2016
Skytterlag som fikk tildelt midler i 2015, vil også få tildelt midler i 2016 ettersom 
grunnlagsåret er det samme for begge tildelingsårene. For de skytterlagene 
som ikke fikk tildelt Frifondmidler i 2015, finnes en ny mulighet i 2016. 
Se under Rapporter på VK-skytterlag, og velg rapporten “Frifond status grunn-
lagsår”. Der kan du se hva som eventuelt manglet for å få tildeling. Dersom  
skytterlaget kan levere dokumentasjon på et av de tre første punktene i  
rapporten, kan IT-avdelingen være behjelpelig med å rette på dette i VK- 
skytterlags-løsningen, slik at skytterlaget får tildeling i 2016. Frist for å ordne 
opp ovennevnte er 31/12-2015. Ta da kontakt med support@dfs.no og be om 
hjelp til å ordne Frifond for 2016.

Frifondmidlene kan brukes til så mangt. 
Mange lag velger å kjøpe nye lagsvåpen, 
andre velger f.eks. å støtte opp om sosiale 
aktiviteter i skytterlaget, slik som busstur 
illustrert på forrige side.



 Instagram  
@dfsungdom

 Facebook
facebook.com/dfsungdom

 Snapchat 
dfsungdom

Insta

Husk å kontrollere opplysninger i skytebaneregisteret!
Skytebaneregisteret er viktig for å ha en samlet oversikt på skytebanene i or-
ganisasjonen. Skyting er underlagt strenge miljømessige og sikkerhetsmessige 
krav, noe som må følges opp om vi skal beholde vår troverdighet. Et lands-
dekkende register som viser at dette er godt ivaretatt i DFS er en solid doku-
mentasjon på vår seriøsitet. Kartinformasjonen i skytebaneregisteret vil også 
knyttes opp mot DFS sin arrangementskalender, slik at eksempelvis reiserute til 
stevner kan vises på DFS-appen. 
Det er spesielt viktig å sjekke at registrerte data er korrekte, og ajourføring av 
antall skutte skudd på skytebanen skjer nå i skytebaneregisteret.
Oppdatering av skytebaneregisteret gjøres i VK skytterlag under «Skytterlags- 
info/Skytebaneregister». Systemet er nå låst for endring av koordinater. Ved feil 
på koordinater kontakt skytterkontoret.

Årlige sikkerhetsinspeksjoner
Baneeier (skytterlagets styre) er ansvarlig for at det minst 2 ganger årlig gjen-
nomføres sikkerhetsinspeksjon av skytebanen. Skytterlagene oppfordres til å 
benytte standard sjekklister for dette bruk. Skytterlag med godkjent innendørs-
bane eller feltbane plikter å inspisere disse banene etter de samme retningslin-
jer. For innendørsbaner minnes det om viktigheten av ventilasjon og renhold 
for å redusere forurensningen av bly og svevestøv.
Les mer om dette i kapittel 4 i “Arbeidsbok for skytterlagsleder”.

Trimtex-avtalen
Det frivillige Skyttervesen  
inngikk tidligere i år en av- 
tale med Trimtex, som gir skytterlagene gode priser  
på profileringsklær. Under LS på Lesja var det rundt  
70 lag som var i kontakt med Trimtex med tanke på å  
få nye profileringsklær. Dette er oppløftende, og vi  
håper disse lagene gjør alvor av å bestille klær i eget  
design. Skytterlagsjakker eller lignende er viktig for å  
skape samhold i laget. Samtidig er det en fin måte å  
bli synlig på, både ute på stevner og i lokalmiljøet. På bildet ser dere designfors-
laget til Skaun skytterlag.

Det frivillige Skyttervesen på sosiale medier
Vår organisasjon er på de sosiale mediene Twitter, Facebook, Instagram og 
Snapchat. Spesielt er DFSungdom aktive på sine sider. Gjør deres ungdommer 
oppmerksomme på dette. Her vil de få både informasjon og inspirasjon i sin 
skytterhverdag. Husk at det er 13 års aldersgrense på sosiale medier.



Tidspunkt  Arrangement
20.-21. februar  NM i skifeltskyting Nordbygda og Rand (Nordfjord)
27.-29. mai  Norgescupstart i baneskyting, Østlandet
5. juni    Skytingens Dag
11. og 12. juni  Forbeholdt landsdelskretsstevner og samlagsstevner
27.-30. juli    Norgescup i baneskyting, Nord-Norge
29. juli - 5. august Landsskytterstevnet, Målselv
13. og 14. august  Forbeholdt landsdelskretsstevner og samlagsstevner 
20. og 21. august  Forbeholdt landsdelskretsstevner og samlagsstevner
26. - 28. august  Norgescupavslutning i baneskyting, Sørlandet
1. - 3. september  Nordisk mesterskap, Sverige
Sept./okt.  NM skogsløp, Førde

Hovedbegivenheter i  DFS 2016

Sentrale kurs i 2016

NM skifelt 2016
Nordbygda og Rand skyttarlag i Nordfj ord har med dette gleden av å ønske velkommen til 

det 59. norske mesterskap i skifelt. Mesterskapet arrangeres lørdag 20. og søndag 21. februar, 
med påmeldingsperiode 15. desember - 30. januar. Påmelding på www.dfs.no.

Du fi nner mer informasjon på www.dfs.no/nordbygda-rand 
eller facebook: NM Skifelt 2016

VELKOMMEN !

Utvalg/Verv på Mitt DFS 
Står det feil navn på framsiden av skytterlagslederboka? Da kan ting tyde på at 
dere ikke har oppdatert utvalg/verv under VK skytterlag. Så fort årsmøtet/om-
budsmøtet er gjennomført skal skytterlag og samlag oppdatere oversikten over 
utvalg og verv. Logg inn på Mitt DFS og velg VK-skytterlag. Velg så utvalg/verv 
og legg til personer samt datoen fra når vervet gjelder fra. 

Alle lag skal minimum oppdatere 
utvalgene Skytterlagsstyret og 
Skytterlagsadmin som vist i fig-
uren. Dersom du setter sluttdato vil 
vervet opphøre etter denne datoen 
og eventuelle rettigheter som følger 
med vervet vil opphøre. Sett derfor 
ikke sluttdato før etter at vervet er 
opphørt, f.eks etter årsmøtet når 
valget er unnagjort. 

DFS-appen
I 2014 lanserte vi en Friivii-app, som var tilpasset vår aktivitet. Den siste tiden 
har det vært jobbet iherdig med å forbedre denne, og i løpet av 2016 vil det 
komme mange nyheter. Det som imidlertid er nytt allerede nå, er at den heter 
DFS og ikke Friivii som tidligere. Last ned og prøv!

DATO KURS / MØTE STED ANSVARLIG
9. – 10. januar Kurs for nye tillitsvalgte

For hele landet
Gardermoen Toni Hovdedalen

29.-30. januar Kurs for regionale skytebanekontakter Gardermoen Per J. Kristiansen
30.-31. januar Regionalt seminar

Sør- og Østlandet
Gardermoen Runar Sørensen

18.-22. april Instruktørkurs I for Forsvaret
For HV-03

Heistadmoen Engebret Mjøseng

25.-29. april Skyteinstruktørkurs I, DFS/HV 
Hele landet

Dombås Runar Sørensen

Mai/juni Stang og felth. kurs for kvinner
Hele landet

29.-31. august Samling Nordisk Mesterskap Sigdal Engebret Mjøseng
16.-18. sept. Feltinstruktørkurs 

For hele landet
Sigdal Engebret Mjøseng

November Skyteinstruktørkurs Ia Landsdelene Runar Sørensen
24. - 27. nov. Skyteinstruktørkurs II, DFS/HV

For hele landet
Dombås Runar Sørensen

Ubestemt Instruktørkurs I for Forsvaret
Panserbataljonen

Setermoen Engebret Mjøseng



Hva skjer i DFS:
Vedlegg til Skytterboka
Regelendringer som er gjort av Norg-
es Skytterstyre og Skyttertinget i 2014 
og 2015 er å finne i et eget hefte. 
Alle skytterlag har fått tilsendt denne 
rett over nyttår. Ønskes flere eks., kan 
dette bestilles på vår nettbutikk.

Foresatt på standplass
Norges Skytterstyre vedtok i sitt  
desembermøte et forslag fra  
Gudbrandsdal skyttersamlag med 
presisering av regelverket vedr. fore-
satte på standplass: 

Skytterboka § 8.131
Én foresatt for skyttere i klasse Aspirant 
og klasse Rekrutt skal så langt som 
mulig gis anledning til å oppholde seg 
på standplass om de ønsker. Arrangøren 

avgjør dette i forkant av konkurransen 
slik at alle behandles likt. Under 
prøveserier og mellom serier kan foresatt 
bistå med veiledning. Under serier skal 
foresatte forholde seg i ro bak på stand-
plass slik at de ikke forstyrrer skytterne 
eller skyteledelsen. Standplassleder har 
myndighet til å bortvise foresatte som 
ikke etterkommer standplassleders 
pålegg. 

Ny salgskonsulent
Olav Røang Holen er 
ansatt som salgs- 
konsulent på Skytter- 
kontoret. Olav er  
utdannet børsemaker, 
og har blant annet job-
bet som børsemaker i 

Forsvaret og innkjøper hos Würth. 

Kontaktinformasjon:
Telefon:  
23 17 21 00
Epost generelle henvendelser:  
firmapost@dfs.no
Epost IT support:  
support@dfs.no
Epost salg: 
salg@dfs.no
Facebook DFS:  
https://www.facebook.com/ 
DetfrivilligeSkyttervesen
Instagram: 
#DFSungdom

Snapchat: 
dfsungdom
Twitter: 
@Skyttervesenet
DFS hjemmeside: 
www.dfs.no
Besøksadresse: 
Lørenvangen 19, 0585 Oslo. 
Postadresse: 
Postboks 606 Løren, 0507 Oslo.
Norsk Skyttertidende: 
nst@dfs.no, tlf: 907 96 961
www.skyttertidende.no


